
                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

4 di pag. 4 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

 

DETERMINA ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA PON FSE “Apprendimento e socialità” 

Art. 36, comma 2 lettera a) Decreto Lgs 50/2016 così come modificato dal D. Lgs 56/2017 

 

Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento ” 

Programmazione 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n° 9707 del 27/04/2021 FSE – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenzia-

mento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 

 

Codice Progetto 10.1.1 A - FDRPOC-TO- 2021-101  - CUP   D89J21006930006 

Codice Progetto 10.2.2 A - FDRPOC-TO- 2021-92 - CUP   D89J21006940006 

 

          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il d. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008198 - 20/04/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

4 di pag. 4 

 

 

 

 

 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto Lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a con-

trarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il for-

nitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, non-

ché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 

32; 

Visto l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, per l’anno 2021; 

Visto  l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

Vista la delibera del collegio di docenti n.6 del 17 maggio 2021 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 e 13 bis prot.n. 8613 del 15 giugno 2021 

Visto Avviso pubblico AOODGEFID/ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per la presentazione dei piani di intervento 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17655 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio 

delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2022 e di autorizzazione del progetto con codice 

identificativo 10.1.1 A - FDRPOC-TO- 2021-101 – CUP: D89J21006930006 e 10.2.2 A - FDRPOC-TO- 2021-92    

CUP: D89J21006940006 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 96.558,00  

Visto   il decreto di assunzione in bilancio prot. 8797 del 21/06/2021 del finanziamento di € 96.558,00 

Visti   gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con i 

Fondi Strutturali; 

Tenuto conto che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in formato A3 da collo-

care nell’ingresso della scuola, al fine di garantire la visibilità del progetto  

Rilevato che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare 

 

 

 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008198 - 20/04/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

4 di pag. 4 

 

 

 

 

Considerato nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per l’affi-

damento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e modi-

ficato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. Lgs. n. 50/2016 

Evidenziato che, nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un opera-

tore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo. 

Precisato che, il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario 

per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee. 

Precisato che, in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 

Evidenziato che, l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di 

attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico 

professionale 

 

DETERMINA 

• Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’ex art. 36, 

co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019, alla 

ditta COLAZZO S.R.L.  con sede in VIA S. LEONARDO, 10 – 73022 CORIGLIANO D’OTRANTO (LECCE) per la 

spesa pari a € 180,00 più IVA, tenendo conto dei ridotti tempi di consegna del materiale e dell’economicità 

dell’offerta; 

• di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z04361177A relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi rela-

tive alla presente procedura d’acquisto; 

• di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato di 

spesa P.2.12 Progetti in ambito "Umanistico e sociale “10.1.1A-FDRPOC-TO-2021-101 CRESCIAMO TENEN-

DOCI PER MANO- AVVISO N. 9707/2021 e  

P.2.13  Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-92 - I PROTAGONISTI SIAMO 

NOI! AVVISO N. 9707/2021 

• di precisare che:  

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008198 - 20/04/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

4 di pag. 4 

 

 

 

 

 il RUP, di cui all’art. 31, d. Lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è la Dirigente Scolastica Maria 

Giovanna Galvagno; 

 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 

del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

- si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, l’affi-

damento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del Decreto Lgs. 

50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Maria Giovanna Galvagno 

  

20/04/2021  

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008198 - 20/04/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it

		2022-04-20T12:20:20+0200
	GALVAGNO MARIA GIOVANNA




